5、无形资产调增 190,562.33 元，原因是（1）土地使用权在以前年度处置后摊销计算有误，2019

年冲回多计提的累计摊销导致无形资产增加 169,032.96 元；（2）因土地使用权摊销计算有误调整本期

摊销导致无形资产增加 21,529.37 元。

6、递延所得税资产减少 1,454,269.99 元，原因是研发费用加计扣除有误导致可抵扣亏损虚增，多

确认递延所得税资产，冲回递延所得税资产导致。

7、合同负债调增 77,117.23 元，原因是根据期末明细计算货款和待转销项税，更正其他流动负债

待转销项税税余额。

8、应付职工薪酬调增 78,389.86 元，原因系调整跨期工资奖金。

9、其他应付款调增 444,840.06 元，原因是跨期费用调整。

10、其他流动负债调减 77,117.23 元，原因系根据期末明细计算货款和待转销项税，更正其他流动

负债待转销项税税余额。

11、盈余公积调增 15,936.98 元，原因是调整影响净利润，更正已计提的法定盈余公积。

12、未分配利润调减 1,714,879.79 元，原因是受上述综合影响所致。

13、营业收入调增 226,240.87 元，原因系 2020 年 12 月报关出口的收入由于报关系统传输延迟导

致收入跨期至 2021 年。

14、营业成本调减 44,118.31 元，原因是（1）跨期收入调整增加 2020 年营业成本 223,189.92 元。

（2）调整发出商品计提的运费至合同履约成本冲减 24,856.61 元。（3）调整跨期薪酬、费用减少营业

成本 154,215.00 元。

15、销售费用调增 73,760.24 元，原因是调整薪酬、业务招待费、差旅费及其他费用跨期导致。

16、管理费用调增 412,941.04 元，原因是（1）调整多计提的无形资产摊销导致管理费用减少

21,529.37 元。（2）调整工资、奖金、差旅费等跨期费用导致管理费用增加 434,470.41 元。

17、财务费用调增 2,306.30 元，原因是跨期收入调整后汇兑损益变动。

18、信用减值损失调减 2,239.35 元，原因是调整应收账款导致坏账变动。

19、所得税费用调增 674,964.80 元，原因是研发费用加计扣除有误导致可抵扣亏损虚增，多确认

递延所得税资产，调整减少递延所得税资产增加所得税费用。

二、经上述事项追溯重述后，财务报表数据变化如下：

（一）2019 年 12 月 31 日以及 2019 年度合并财务报表变化情况：

金额单位：人民币元

项 目 调整重述前 调整重述后
调整数

（重述后-重述前）

应收票据 3,764,867.30 3,764,867.30

应收款项融资 3,764,867.30 -3,764,867.30

应收账款 15,549,832.32 15,285,019.76 -264,812.56

预付款项 12,253,670.79 12,432,371.58 178,700.79

其他应收款 2,796,427.91 2,806,327.91 9,900.00

存货 162,114,499.97 162,387,932.83 273,432.86

其他流动资产 8,969,310.25 8,986,312.95 17,002.70

无形资产 20,893,044.30 21,062,077.26 169,032.96

递延所得税资产 14,549,534.88 13,262,503.97 -1,287,030.91

资产合计 463,246,013.77 462,342,239.61 -903,774.16

短期借款 40,000,000.00 40,057,203.46 57,203.46

应付账款 48,419,297.62 48,597,998.41 178,700.79

应付职工薪酬 9,318,958.05 9,746,288.68 427,330.63

应交税费 2,238,179.24 2,181,583.76 -56,595.48

其他应付款 4,025,688.50 4,559,663.83 533,975.33

负债合计 151,933,175.66 153,073,790.39 1,140,614.73

盈余公积 3,115,721.07 3,118,664.87 2,943.80

未分配利润 27,063,717.73 25,209,172.72 -1,854,545.01

少数股东权益 19,556,935.93 19,364,148.25 -192,787.68

所有者权益合计 311,312,838.11 309,268,449.22 -2,044,388.89

负债及所有者权益合计 463,246,013.77 462,342,239.61 -903,774.16

营业收入 375,959,951.93 375,540,562.60 -419,389.33

营业成本 348,327,464.54 348,126,000.97 -201,463.57

销售费用 16,081,111.08 16,060,207.83 -20,903.25

管理费用 37,791,486.39 37,403,245.89 -388,240.50

财务费用 1,696,347.32 1,694,316.27 -2,031.05

信用减值损失 -744,282.66 -739,963.16 4,319.50

利润总额 -41,720,992.96 -41,523,424.42 197,568.54

所得税费用 -8,376,826.19 -6,849,552.13 1,527,274.06

净利润 -33,344,166.77 -34,673,872.29 -1,329,705.52

（二）2020 年 12 月 31 日以及 2020 年度合并财务报表变化情况：

项 目 调整重述前 调整重述后
调整数

（重述后-重述前）

应收票据 2,491,137.70 2,491,137.70

应收账款 17,895,194.39 18,116,889.61 221,695.22

应收款项融资 3,491,137.70 1,000,000.00 -2,491,137.70

预付款项 18,146,413.60 12,224,232.67 -5,922,180.93

其他应收款 28,056,420.59 32,335,729.10 4,279,308.51

存货 178,029,677.47 177,911,105.14 -118,572.33

无形资产 15,198,288.57 15,388,850.90 190,562.33

递延所得税资产 13,769,365.56 11,284,271.45 -2,485,094.11

其他非流动资产 1,857,436.79 1,490,218.79 -367,218.00

资产合计 469,440,214.66 465,238,715.35 -4,201,499.31

应付账款 52,548,280.96 50,508,973.45 -2,039,307.51

合同负债 7,320,279.54 7,397,396.77 77,117.23

应付职工薪酬 8,818,638.98 9,086,862.24 268,223.26

应交税费 2,519,583.90 2,520,417.13 833.23

其他应付款 7,059,801.35 7,995,215.96 935,414.61

其他流动负债 3,406,294.04 3,329,176.81 -77,117.23

递延所得税负债 3,561,467.24 3,249,476.23 -311,991.01

负债合计 150,168,910.93 149,022,083.51 -1,146,827.42

盈余公积 3,115,721.07 3,131,658.05 15,936.98

未分配利润 34,794,264.78 31,717,133.79 -3,077,130.99

少数股东权益 19,784,854.50 19,791,376.62 6,522.12

所有者权益合计 319,271,303.73 316,216,631.84 -3,054,671.89

负债及所有者权益合计 469,440,214.66 465,238,715.35 -4,201,499.31

营业收入 421,902,647.93 422,371,784.53 469,136.60

营业成本 369,661,526.33 369,809,286.40 147,760.07

销售费用 2,708,620.27 2,814,332.33 105,712.06

管理费用 33,031,492.31 33,337,835.45 306,343.14

财务费用 3,671,448.27 3,673,754.57 2,306.30

信用减值损失 -1,971,692.13 -1,945,489.26 26,202.87

利润总额 6,847,682.15 6,780,900.05 -66,782.10

所得税费用 -1,110,783.47 -167,282.57 943,500.90

净利润 7,958,465.62 6,948,182.62 -1,010,283.00

（三）2019 年 12 月 31 日以及 2019 年度母公司财务报表变化情况：

项 目 调整重述前 调整重述后
调整数

（重述后-重述前）

应收票据 1,614,867.30 1,614,867.30

应收款项融资 1,614,867.30 -1,614,867.30

存货 26,853,883.28 26,918,516.14 64,632.86

无形资产 2,833,862.03 3,002,894.99 169,032.96

递延所得税资产 5,377,017.60 4,597,712.41 -779,305.19

资产合计 316,389,555.26 315,843,915.89 -545,639.37

短期借款 25,000,000.00 25,029,290.96 29,290.96

应付职工薪酬 2,463,296.27 2,492,839.52 29,543.25

其他应付款 5,214,039.18 5,324,419.24 110,380.06

负债合计 57,170,964.51 57,340,178.78 169,214.27

盈余公积 3,115,721.07 3,118,664.87 2,943.80

未分配利润 -4,211,742.69 -4,929,540.13 -717,797.44

所有者权益合计 259,218,590.75 258,503,737.11 -714,853.64

负债及所有者权益合计 316,389,555.26 315,843,915.89 -545,639.37

营业收入 126,222,788.11 126,046,294.51 -176,493.60

营业成本 125,881,556.83 125,778,845.07 -102,711.76

销售费用 5,644,749.11 5,586,431.24 -58,317.87

管理费用 11,350,062.35 11,308,555.46 -41,506.89

财务费用 707,404.39 705,373.34 -2,031.05

信用减值损失 -125,747.52 -124,002.89 1,744.63

利润总额 -22,500,902.46 -22,471,083.86 29,818.60

所得税费用 -4,308,860.27 -3,534,750.01 774,110.26

净利润 -18,192,042.19 -18,936,333.85 -744,291.66

（四）2020 年 12 月 31 日以及 2020 年度母公司财务报表变化情况：

项 目 调整重述前 调整重述后
调整数

（重述后-重述前）

应收票据 1,206,096.40 1,206,096.40

应收账款 6,815,072.65 7,036,767.87 221,695.22

应收款项融资 2,206,096.40 1,000,000.00 -1,206,096.40

存货 59,985,432.65 59,851,732.20 -133,700.45

无形资产 2,701,804.91 2,892,367.24 190,562.33

递延所得税资产 6,156,891.09 4,702,621.10 -1,454,269.99

资产合计 321,574,315.49 320,398,602.60 -1,175,712.89

预收款项 3,519,181.51 3,596,298.76 77,117.25

应付职工薪酬 2,830,415.16 2,908,805.02 78,389.86

其他应付款 4,599,037.23 5,043,877.29 444,840.06

其他流动负债 1,663,590.00 1,586,472.75 -77,117.25

负债合计 56,312,163.67 56,835,393.59 523,229.92

盈余公积 3,115,721.07 3,131,658.05 15,936.98

未分配利润 1,831,818.38 116,938.59 -1,714,879.79

所有者权益合计 265,262,151.82 263,563,209.01 -1,698,942.81

负债及所有者权益合计 321,574,315.49 320,398,602.60 -1,175,712.89

营业收入 174,629,831.53 174,856,072.40 226,240.87

营业成本 156,241,019.44 156,285,137.75 44,118.31

销售费用 1,316,405.45 1,390,165.69 73,760.24

管理费用 7,363,806.04 7,776,747.08 412,941.04

财务费用 1,711,813.17 1,714,119.47 2,306.30

信用减值损失 -81,502.90 -83,742.25 -2,239.35

利润总额 5,906,406.52 5,597,282.15 -309,124.37

所得税费用 -137,154.55 537,810.25 674,964.80

净利润 6,043,561.07 5,059,471.90 -984,089.17

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正□其他原因 请填写具体原因□不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收款项融资 3,491,137.70 1,000,000.00 3,764,867.30
应收票据 2,491,137.70 3,764,867.30
应收账款 17,895,194.39 18,116,889.61 15,549,832.32 15,285,019.76
预付款项 18,146,413.60 12,224,232.67 12,253,670.79 12,432,371.58
其他应收款 28,056,420.59 32,335,729.10 2,796,427.91 2,806,327.91
存货 178,029,677.47 177,911,105.14 162,114,499.97 162,387,932.83
其他流动资产 8,969,310.25 8,986,312.95
无形资产 15,198,288.57 15,388,850.9 20,893,044.30 21,062,077.26
递延所得税资产 13,769,365.56 11,284,271.45 14,549,534.88 13,262,503.97